
Enseignants, quelles copies de manuels scolaires avez-vous le droit de réaliser ?
Grâce aux accords signés entre le CFC et le Ministère de l’Éducation nationale, vous êtes autorisés à faire :
- des photocopies d’extraits de manuels : maximum 10% du livre
-  des copies numériques d’extraits de manuels, pour la vidéo-projection en classe ou pour la mise en ligne sur l’intranet 

de votre école (ENT…) : maximum 4 pages consécutives dans la limite de 10 % du livre. Pour en savoir plus : CFC – Centre 
Français d’exploitation du droit de Copie - www.cfcopies.com

IMPERATIF - Sécurité Écoles
Pour les commandes "Écoles", merci de renseigner la date de livraison possible :

TAMPON DE VOTRE ÉTABLISSEMENT

COMMENT COMMANDER NOS OuVRAgES ?

>  en ligne : rendez-vous sur  
www.lalibrairiedesecoles.com et commandez avec 
l’assurance d’un paiement sécurisé.

>  par email  : en envoyant votre commande  
à contact@lalibrairiedesecoles.com

> par courrier : 
-  choisissez les ouvrages sur le bon de commande ;
- renseignez vos coordonnées ci-dessous ; 
-  envoyez le tout à La Librairie des Écoles,  

26 rue Vercingétorix 75014 Paris

VOuS SOuhAITEz SuIVRE VOTRE COMMANDE ?
Nous sommes à votre service et joignables par mail à contact@lalibrairiedesecoles.com 
Les prix et conditions de vente des ouvrages
Prix : les prix de ce catalogue sont les prix publics TTC (TVA à 5,5%) au 01.01.2017 et sont donnés sous réserve de 
modifications.  Ouvrages en forfait de mise à disposition  : en tant qu’enseignant, vous avez accès à certains ouvrages 
en réglant un simple forfait de mise à disposition, à raison de 1 exemplaire par titre pour votre documentation.
Frais de port  : Ils s’élèvent à 5a pour la France métropolitaine et la Corse ; 16a pour les DOM/TOM et l'étranger.

AdRESSE dE LIVRAISOn
❑ Adresse de votre établissement (facilite la réception du colis)  ou ❑  Adresse personnelle

Nature et nom de l’établissement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Prénom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Code postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Tél. OBLIgATOIRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AdRESSE dE FAcTuRATIOn (si différente de l’adresse de livraison) 

Nature et nom de l’établissement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Prénom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Code postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MOyEn dE PAIEMEnT 

❑ paiement par chèque à l'ordre de La Librairie des écoles.

❑  paiement sur facture (joindre impérativement  

un bon administratif de l'organisme payeur). 

Commandez nos ouvrages

w
Eb

-2
01

7

La Librairie des Ecoles - 26 rue Vercingétorix - 75014 Paris
contact@lalibrairiedesecoles.com - www.lalibrairiedesecoles.com



c
o

d
e

 i
s

b
n

 
T

iT
r

e
PA

gE
S 

FO
RF

AI
T…

 
PR

Ix
 T

Tc
Qu

An
TI

TÉ
TO

TA
L

97
8-

2-
36

94
0-

13
4-

6
M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
 - 

M
ét

ho
de

 d
e 

Si
ng

ap
ou

r -
 

Cu
be

s 
m

ul
tid

ire
ct

io
nn

el
s 

(n
ou

ve
au

té
)

3
94

,9
0
€

MATHÉMATiQUes

97
8-

2-
91

67
88

-6
7-

8
Fi

ch
ie

r d
e 

l’é
lè

ve
 - 

M
at

hé
m

at
iq

ue
s 

GS
4-

5
❑

  5
 €

8,
90
€

97
8-

2-
36

94
0-

10
1-8

Gu
id

e 
pé

da
go

gi
qu

e 
- M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
GS

 
4-

5
31

,5
0
€

97
8-

2-
36

94
00

-9
8-

1
Fi

ch
ie

r d
e 

l'é
lè

ve
 G

S 
av

ec
 le

s 
au

to
co

lla
nt

s 
in

cl
us

 (n
ou

ve
au

té
)

4-
5

❑
  8

 €
12

,9
0
€

97
8-

2-
36

94
0-

07
2-

1
M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
CP

 - 
M

ét
ho

de
 d

e 
Si

ng
ap

ou
r -

 
Fi

ch
ie

r d
e 

l’é
lè

ve
 A

 (n
ou

ve
lle

 é
di

tio
n)

6-
9

❑
  3

 €
6,

50
€

97
8-

2-
36

94
0-

10
2-

5
M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
CP

 - 
M

ét
ho

de
 d

e 
Si

ng
ap

ou
r -

 
Fi

ch
ie

r d
e 

l’é
lè

ve
 b

 (n
ou

ve
lle

 é
di

tio
n)

6-
9

❑
  3

 €
6,

50
€

97
8-

2-
36

94
0-

07
3-

8
M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
CP

 - 
M

ét
ho

de
 d

e 
Si

ng
ap

ou
r -

 
Fi

ch
es

 p
ho

to
co

pi
ab

le
s 

(n
ou

ve
lle

 é
di

tio
n)

6-
9

39
,9

0 
€

97
8-

2-
36

94
0-

07
4-

5
M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
CP

 - 
M

ét
ho

de
 d

e 
Si

ng
ap

ou
r -

 
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

(n
ou

ve
lle

 é
di

tio
n)

6-
9

39
,9

0 
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
3-

6
M

an
ue

l d
e 

co
ur

s 
CP

6-
9

❑
  9

 €
14

,9
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
4-

3
Ca

hi
er

 d
’e

xe
rc

ic
es

 A
 C

P
6-

9
7,8

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
5-

0
Ca

hi
er

 d
’e

xe
rc

ic
es

 b
 C

P
6-

9
7,8

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-2
4-

1
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

CP
6-

9
32

,0
0
€

97
8-

2-
36

94
0-

13
5-

3
M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
CE

1 -
 M

ét
ho

de
 d

e 
Si

ng
ap

ou
r 

- F
ic

hi
er

 d
e 

l’é
lè

ve
 1 

 (n
ou

ve
lle

 é
di

tio
n)

10
-13

❑
  3

 €
7€

97
8-

2-
36

94
0-

13
6-

0
M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
CE

1 -
 M

ét
ho

de
 d

e 
Si

ng
ap

ou
r 

– F
ic

hi
er

 d
e 

l’é
lè

ve
 2

 (n
ou

ve
lle

 é
di

tio
n)

10
-13

❑
  3

 €
7€

97
8-

2-
36

94
0-

13
7-

7
M

at
hé

m
at

iq
ue

s C
E1

 - 
M

ét
ho

de
 d

e 
Si

ng
ap

ou
r  

- F
ic

he
s p

ho
to

co
pi

ab
le

s C
E1

  
(n

ou
ve

lle
 é

di
tio

n 
: m

ar
s 2

01
7)

10
-13

39
,9

0
€

97
8-

2-
36

94
0-

13
8-

4
M

at
hé

m
at

iq
ue

s 
CE

1 -
 M

ét
ho

de
 d

e 
Si

ng
ap

ou
r  

- G
ui

de
 p

éd
ag

og
iq

ue
 C

E1
 

(n
ou

ve
lle

 é
di

tio
n 

: a
vr

il 
20

17
)

10
-13

39
,9

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
6-

7
M

an
ue

l d
e 

co
ur

s 
CE

1
10

-13
❑

  9
 €

14
,9

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
7-

4
Ca

hi
er

 d
’e

xe
rc

ic
es

 A
 C

E1
10

-13
7,8

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
8-

1
Ca

hi
er

 d
’e

xe
rc

ic
es

 b
 C

E1
10

-13
7,8

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-2
5-

8
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

CE
1

10
-13

32
,0

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-11
-1

M
an

ue
l d

e 
co

ur
s 

CE
2

14
-15

❑
  9

 €
14

,9
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-12
-8

Ca
hi

er
 d

’e
xe

rc
ic

es
 A

 C
E2

14
-15

7,8
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-13
-5

Ca
hi

er
 d

’e
xe

rc
ic

es
 b

 C
E2

14
-15

7,8
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-2
6-

5
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

CE
2

14
-15

32
,0

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-14
-2

M
an

ue
l d

e 
co

ur
s 

CM
1

16
-17

❑
  9

 €
14

,9
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-15
-9

Ca
hi

er
 d

’e
xe

rc
ic

es
 A

 C
M

1
16

-17
7,8

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-16
-6

Ca
hi

er
 d

’e
xe

rc
ic

es
 b

 C
M

1
16

-17
7,8

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-3
4-

0
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

CM
1

16
-17

32
,0

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-19
-7

M
an

ue
l d

e 
co

ur
s 

CM
2

18
-19

❑
  9

 €
14

,9
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-2
0-

3
Ca

hi
er

 d
’e

xe
rc

ic
es

 C
M

2
18

-19
9,

90
€

97
8-

2-
91

67
88

-3
5-

7
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

CM
2

18
-19

32
,0

0
€

frAnçAis

97
8-

2-
36

94
0-

01
2-

7
Fi

ch
ie

r d
e 

l’é
lè

ve
 - 

Fr
an

ça
is

 G
S

20
-2

1
❑

  5
 €

8,
90
€

97
8-

2-
36

94
0-

01
3-

4
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

- F
ra

nç
ai

s 
GS

20
-2

1
31

,5
0
€

97
8-

2-
36

94
0-

07
6-

9
Je

 li
s 

et
 j’

éc
ris

 a
ve

c 
Sa

lto
 - 

CP
 - 

 
M

an
ue

l d
e 

l’é
lè

ve
 (n

ou
ve

au
té

)
22

-2
5

❑
  7

 €
11,

90
€

97
8-

2-
36

94
0-

09
9-

8
Je

 li
s 

et
 j’

éc
ris

 a
ve

c 
Sa

lto
 - 

CP
 - 

 
Fi

ch
es

 p
ho

to
co

pi
ab

le
s 

(n
ou

ve
au

té
)

22
-2

5
39

,9
0 
€

FO
RF

AI
T 

dE
 M

IS
E 

à 
dI

SP
OS

IT
IO

n 
(à

 ra
is

on
 d

e 
1 m

an
ue

l p
ar

 ti
tr

e 
et

 p
ar

 e
ns

ei
gn

an
t)

FO
RF

AI
T 

dE
 M

IS
E 

à 
dI

SP
OS

IT
IO

n 
(à

 ra
is

on
 d

e 
1 m

an
ue

l p
ar

 ti
tr

e 
et

 p
ar

 e
ns

ei
gn

an
t)

c
o

d
e

 i
s

b
n

 
T

iT
r

e
PA

gE
S 

FO
RF

AI
T…

 
PR

Ix
 T

Tc
Qu

An
TI

TÉ
TO

TA
L

97
8-

2-
36

94
0-

10
0-

1
Je

 li
s 

et
 j’

éc
ris

 a
ve

c 
Sa

lto
 - 

CP
 - 

 
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

(n
ou

ve
au

té
)

22
-2

5
39

,9
0 
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
1-2

M
an

ue
l d

e 
le

ct
ur

e 
CP

26
-2

7
❑

  8
 €

12
,5

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
0-

5
Ca

hi
er

 d
'é

cr
itu

re
 C

P
26

-2
7

8,
50
€

97
8-

2-
91

67
88

-9
5-

1
M

an
ue

l d
e 

fr
an

ça
is

 - 
Ét

ud
e 

de
 la

 la
ng

ue
 C

E1
28

-2
9

❑
  8

 €
14

,0
0
€

frAnçAis

97
8-

2-
91

67
88

-6
4-

7
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

- É
tu

de
 d

e 
la

 la
ng

ue
 C

E1
28

-2
9

31
,5

0
€

97
8-

2-
36

94
0-

00
9-

7
M

an
ue

l d
e 

fr
an

ça
is

 - 
Ét

ud
e 

de
 la

 la
ng

ue
 C

E2
28

-2
9

❑
  8

 €
14

,0
0
€

97
8-

2-
36

94
0-

01
0-

3
Gu

id
e 

pé
da

go
gi

qu
e 

- É
tu

de
 d

e 
la

 la
ng

ue
 C

E2
28

-2
9

31
,5

0
€

97
8-

2-
36

94
0-

04
6-

2
M

an
ue

l d
e 

fr
an

ça
is

 - 
Ét

ud
e 

de
 la

 la
ng

ue
 C

M
1

28
-2

9
❑

  8
 €

14
,0

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-7
6-

0
M

an
ue

l d
e 

le
ct

ur
e 

CE
1 (

5 
œ

uv
re

s 
co

m
pl

èt
es

) 
30

-3
1

❑
  8

 €
 

14
,0

0
€

97
8-

2-
36

94
0-

01
8-

9
M

an
ue

l d
e 

le
ct

ur
e 

CE
2

30
-3

1
❑

  8
 €

14
,0

0
€

97
8-

2-
36

94
0-

04
5-

5
M

an
ue

l d
e 

le
ct

ur
e 

CM
1

30
-3

1
❑

  8
 €

14
,0

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-10
-4

Le
ct

ur
e 

su
iv

ie
 C

E1
 P

ic
ou

ic
 e

t T
ig

re
lin

 T
om

e 
1

32
12

,5
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-3
2-

6
Le

ct
ur

e 
su

iv
ie

 C
E1

  
Pi

co
ui

c 
et

 T
ig

re
lin

 e
n 

Eu
ro

pe
 T

om
e 

2
32

❑
  7

 €
12

,5
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-2
7-

2
Le

ct
ur

e 
su

iv
ie

 C
M

1-C
M

2 
 

Le
 V

oy
ag

e 
d’

Ed
ga

r T
om

e 
1

32
❑

  7
 €

15
,3

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-2
8-

9
Le

ct
ur

e 
su

iv
ie

 C
M

1-C
M

2 
 

Le
 V

oy
ag

e 
d’

Ed
ga

r T
om

e 
2

30
❑

  7
 €

13
,3

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-2
9-

6
Le

ct
ur

e 
su

iv
ie

 C
M

1-C
M

2 
 

Le
 V

oy
ag

e 
d’

Ed
ga

r T
om

e 
3

30
❑

  7
 €

13
,3

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
9-

8
Gr

am
m

ai
re

 C
E1

-C
E2

31
❑

  8
 €

14
,5

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-17
-3

Gr
am

m
ai

re
 C

M
1-C

M
2

31
❑

  9
 €

15
,5

0
€

cULTUre  
HUMAnisTe

97
8-

2-
36

94
0-

01
7-

2
Dé

co
uv

er
te

 d
u 

m
on

de
 C

P-
CE

1
32

❑
  8

 €
13

,70
€

97
8-

2-
91

67
88

-18
-0

Gé
og

ra
ph

ie
 C

E1
-C

E2
33

❑
  9

 €
16

,5
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-4
2-

5
Gé

og
ra

ph
ie

 C
M

1-C
M

2
33

❑
  9

 €
16

,5
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-4
3-

2
Hi

st
oi

re
 C

M
1-C

M
2 

34
❑

  9
 €

 
18

,5
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-0
2-

9
Hi

st
oi

re
 d

e 
Fr

an
ce

 C
M

1-C
M

2
34

❑
  9

 €
18

,5
0
€

97
8-

2-
91

67
88

-3
3-

3
Hi

st
oi

re
 d

es
 a

rt
s 

CM
1-C

M
2

35
❑

  9
 €

18
,5

0
€

97
8-

2-
91

67
88

-3
0-

2
In

st
ru

ct
io

n 
ci

vi
qu

e 
et

 m
or

al
e 

CM
1-C

M
2

35
❑

  9
 €

15
,5

0
€

Aide PersonnALisÉe

c
o
ll
ec

ti
o
n

 L
es

 P
et

it
s 

M
o
n
te

ss
o
ri

97
8-

2-
36

94
0-

110
-0

J'
éc

ou
te

 le
s 

so
ns

38
-3

9
6,

60
€

97
8-

2-
36

94
0-

10
7-

0
Je

 tr
ac

e 
le

s 
le

tt
re

s
38

-3
9

6,
60
€

97
8-

2-
36

94
0-

10
9-

4
J'

as
so

cie
 le

s l
et

tre
s e

t l
es

 so
ns

38
-3

9
6,

60
€

97
8-

2-
36

94
0-

10
8-

7
Je

 li
s 

m
es

 p
re

m
ie

rs
 m

ot
s

38
-3

9
6,

60
€

97
8-

2-
36

94
0-

118
-6

Je
 d

éc
ou

vr
e 

le
s 

im
ag

es
 e

t j
e 

ra
co

nt
e 

l'h
is

to
ire

 (j
ui

n 
20

17
)

38
-3

9
6,

60
€

97
8-

2-
36

94
0-

117
-9

Je
 d

éc
ou

vr
e 

la
 g

ra
m

m
ai

re
 (j

ui
n 

20
17

)
38

-3
9

6,
60
€

97
8-

2-
36

94
0-

116
-2

Je
 li

s 
de

s 
m

ot
s 

lo
ng

s 
(ju

in
 2

01
7)

38
-3

9
6,

60
€

97
8-

2-
36

94
0-

115
-5

Je
 li

s 
le

s 
so

ns
 in

, c
h,

 o
u,

 o
i, 

on
 (j

ui
n 

20
17

)
38

-3
9

6,
60
€

97
8-

2-
36

94
0-

 11
1-7

J'
ap

pr
en

ds
 le

s n
om

br
es

 d
e 

0 
à 

10
 (n

ou
ve

au
té

)
38

-3
9

6,
60
€

97
8-

2-
36

94
0-

112
-4

Je
 c

al
cu

le
 ju

sq
u'

à 
10

 (n
ou

ve
au

té
)

38
-3

9
6,

60
€

97
8-

2-
36

94
0-

 11
3-

1
Je

 c
al

cu
le

 ju
sq

u'
à 

19
 (n

ou
ve

au
té

)
38

-3
9

6,
60
€

97
8-

2-
36

94
0-

 11
4-

8
Je

 c
al

cu
le

 ju
sq

u'
à 

10
0 

(n
ou

ve
au

té
)

38
-3

9
6,

60
€

1)  Choisissez vos manuels.  2) Renseignez vos coordonnées et choisissez votre moyen de paiement ci-contre.
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